[image: image1.jpg]

                  Администрация Грушевского сельского поселения
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11. 2012                                                                                                              № 328
ст. Грушевская

О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 14.06.2012г. № 175 «Об  утверждении  ведомственной целевой
программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Грушевском сельском поселении  на 2012 год»

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 06.04.2010 г. № 139 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации  целевых программ Грушевского сельского поселения»   и в целях развитие информационных и телекоммуникационных технологий в Грушевском сельском поселении,

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1. В постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 14.06.2012г. № 175 «Об  утверждении  ведомственной целевой программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Грушевском сельском поселении  на 2012 год» внести следующие изменения:
  1.1. Приложение  к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 14.06.2012г. № 175 «Об  утверждении  ведомственной целевой программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Грушевском сельском поселении  на 2012 год»  изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов  Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкову С.И.

Глава  Грушевского
сельского поселения                                                                    К.С.Доморовский
Проект вносит начальник
сектора  экономики и финансов

С.И. Бутенкова
                                                  Приложение
к постановлению Администрации
 Грушевского сельского поселения

                                                                                от  21.11.2012 г. № 328
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие и использование информационных и телекоммуникационных
технологий в Грушевском сельском поселении на 2012 год»
1. ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование
программы
	Ведомственная целевая программа
 «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Грушевском сельском поселении на 2011 год»  (далее – Программа)

	Заказчик
программы
	Администрация Грушевского сельского поселения

	Основной разработчик программы
	- начальник сектора экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения;

	Цели программы
	- Комплексное решение проблемы обеспечения потребности Грушевского сельского поселения  в среде проживания, отвечающей современным требованиям;
- повышение эффективности системы муниципального управления в Грушевском сельском поселении;
- обеспечение поддержки социально-экономического развития Грушевского сельского поселения;
- повышение качества предоставления муниципальных услуг гражданам и организациям в Грушевском сельском поселении.

	Задачи
программы
	- проведение комплексной оценки территории Грушевского сельского поселения на предмет информационных и телекоммуникационных технологий, соответствие их современным требованиям по безопасности и технического состояния телекоммуникационных технологий с учетом перспектив развития территории сельского поселения;
- выявление потребности в реализации информационных и телекоммуникационных технологий   на территории  Грушевского сельского поселения;
- разработка плана проведения мероприятий по развитию информационных и телекоммуникационных технологий;

	Сроки реализации программы
	- 2012 год.

	Исполнитель программы
	- начальник сектора экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения;

	Объемы источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 265,9   тыс. рублей в ценах 2012 года, в том числе в разрезе основных источников финансирования Программы:
1. Бюджет Грушевского сельского поселения – 265,9 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1) повешение эффективности муниципального управления;
2) повышение уровня развития информационных и телекоммуникационных технологий на территории Грушевского сельского поселения;
3) повышение уровня оказания муниципальных услуг на территории муниципального образования
«Грушевское сельское поселение»

	Контроль за исполнением программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет начальник сектора экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкова С.И.

2.  ВВЕДЕНИЕ
Ведомственная целевая программа «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Грушевском сельском поселении на 2012 год» разработана с целью:
              - повышение эффективности муниципального управления;
              - повышение уровня развития информационных и телекоммуникационных технологий на территории Грушевского сельского поселения;
              - повышение уровня оказания муниципальных услуг на территории муниципального образования «Грушевское сельское поселение»;
              - повышение эффективности использования бюджетного финансирования, направляемого на цели развития информационных и телекоммуникационных технологий на территории Грушевского сельского поселения.
            Разработка и реализация Программы позволят комплексно подойти к улучшению  информационных и телекоммуникационных технологий на территории Грушевского сельского поселения и,  как следствие, более эффективно использовать финансовые и материальные ресурсы бюджетов всех уровней. Развитие информационных и телекоммуникационных технологий  на территории Грушевского сельского поселения   окажет существенное влияние на уровень развития Администрации Грушевского сельского поселения в сфере учета и обработки данных.
3. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ.

       Повышение уровня использования информационных и телекоммуникационных технологий.
       Повышение качества учета и предоставления информации.
       Развитие систем информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг гражданам.
        Повышение оперативности и качества предоставления услуг.
       Повышение эффективности управления внедрением информационных и телекоммуникационных технологий в деятельность органа местного самоуправления за счет концентрации финансовых средств и централизации их использования.

                              4. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ.

              Комплексное развитие информационных и телекоммуникационных технологий на территории Грушевского сельского поселения относится к приоритетным задачам органов местного самоуправления и должна обеспечить благоприятные условия для развития качества учета и предоставления информации, повысить эффективность управления.

                                            Основные цели программы:

Повышение эффективности системы муниципального управления в Грушевском сельском поселении.
Обеспечение поддержки социально-экономического развития Грушевского сельского поселения.
Повышение качества предоставления муниципальных услуг гражданам и организациям в Грушевском сельском поселении.

        Для достижения этих целей необходимо решение следующих задач:

- повышение уровня использования  информационных и телекоммуникационных технологий (далее ИКТ) в ключевых сферах социально-экономического развития Грушевского сельского поселения;
- придание официального статуса электронным формам взаимодействия;

- развитие систем информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг гражданам и организациям;
- повышение эффективности управления ИКТ в деятельности органов местного самоуправления за счет концентрации финансовых средств и централизации их использования.
5. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РАЗВИТИЮ ИНФОРМАЦИОННЫХ И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ НА 2012 ГОД.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Виды товаров, работ, услуг
	Срок исполнения
	Стоимость тыс.руб. (местный бюджет)

	1
	Грушевское сельское поселение
	Ремонт и техническое обслуживание оргтехники и другого офисного оборудования
	2012
	26,6

	2

	Обновление средств вычислительной техники и программного обеспечения, переустановка и обслуживание программных продуктов и парка ЭВМ
	2012
	143,9

	3

	Приобретение запасных частей к оргтехнике
	2012
	9,0

	4

	Телефонизация
	2012
	86,4

	ИТОГО

	265,9

6. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ЕЕ РЕАЛИЗАЦИЕЙ.

              Организация управления и текущий контроль за реализацией Программы осуществляет начальник сектора экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкова С.И.  Финансовый контроль за целевым использованием средств возлагается на сектор экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения.
7. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.

    Оценка эффективности реализации Программы проводится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год. Эффективность реализации программы оценивается как степень фактического достижения показателей.